
(単位：円)

　　　退職給付費用 1,451,366 564,473 886,893

　　　福利厚生費 44,731 111,997         △67,266

　　　臨時雇賃金 372,000 0 372,000

　　　法定福利費 3,287,365 3,288,170            △805

　　　支払材料費等 9,983,019 8,382,470 1,600,549

　　　給料手当 20,323,457 19,899,807 423,650

　　事業費 152,530,491 146,151,744 6,378,747

　　　支払配分金 105,602,756 101,487,493 4,115,263

　　経常収益計 151,611,821 143,773,745 7,838,076

 (２)経常費用

　　　受取利息 106 150             △44

　　　雑収益 352,774 52,611 300,163

　　　受取市町村補助金 10,000,000 10,000,000 0

　　雑収益 352,880 52,761 300,119

　　受取補助金等 20,000,000 20,000,000 0

　　　受取連合交付金 10,000,000 10,000,000 0

　　労働者派遣事業等受託収益 2,932,112 3,229,059        △296,947

　　　労働者派遣事業等受託収益 2,932,112 3,229,059        △296,947

　　　受取材料費等 11,048,449 7,791,581 3,256,868

　　　受取事務費 10,894,341 10,444,729 449,612

　　受託事業収益 127,545,546 119,723,803 7,821,743

　　　受取配分金 105,602,756 101,487,493 4,115,263

　　受取会費 781,000 767,000 14,000

　　　正会員受取会費 781,000 767,000 14,000

    特定資産運用益 283 1,122            △839

　　　特定資産受取利息 283 1,122            △839

１.経常増減の部 - - -

 (1)経常収益 - - -

増 　 減前 年 度当 年 度勘定科目
Ⅰ 一般正味財産増減の部 - - -

　　　役員等旅費交通費

　　　旅費交通費

　　　通信運搬費

　　　減価償却費

　　　什器備品費

　　　消耗品費

　　　修繕費

　　　印刷製本費

　　　会議費

　　　光熱水料費

　　　賃借料

　　　保険料

　　　諸謝金

　　　租税公課

　　　委託費

321,000

112,440

1,031,628

648,461

182,486

1,185,081

217,277

499,136

41,900

715,707

3,086,282

1,305,484

5,569

547,732

1,040,821

335,700         △14,700

75,240 37,200

972,549 59,079

649,882          △1,421

120,720 61,766

1,361,200        △176,119

711,841        △494,564

570,331         △71,195

44,523          △2,623

659,107 56,600

2,993,982 92,300

1,274,232 31,252

0 5,569

519,584 28,148

1,041,494            △673

令和3年度　正味財産増減計算書
令和3年４月１日から令和4年３月３１日



(単位：円)
増 　 減前 年 度当 年 度勘定科目

令和3年度　正味財産増減計算書
令和3年４月１日から令和4年３月３１日

　　　研修費

　　　教材費

　　　支払手数料

　　　組織活動費

　　　雑　費

　　管理費

　　　役員報酬

　　　給料手当

　　　法定福利費

　　　福利厚生費

　　　退職給付費用

　　　会議費

　　　役員等旅費交通費

　　　旅費交通費

　　　通信運搬費

　　　消耗品費

　　　修繕費

　　　印刷製本費

　　　光熱水料費

　　　賃借料

　　　保険料

　　　租税公課

　　　支払負担金

　　　委託費

　　　支払手数料

　　　雑　費

　　経 常 費 用 計

　　当期損益調整前増減額

　当期経常増額

２.経常外増減の部

 (1)経常外収益

　　固定資産除却損

　　　車両運搬具除却損

正味財産期末残高

　　経 常 外 費 用 計

　当期 経 常 外 増 減 額

　　当期一般正味財産増減額

　　一般正味財産期首残高

　　一般正味財産期末残高

0

5,478

93,686

403,000

22,629

2,549,772

833,000

536,930

87,012

1,074

33,762

27,200

74,440

12,400

89,048

128,621

0

103,543

57,883

154,632

32,576

3,468

237,000

79,231

2,340

55,612

155,080,263

     △3,468,442

     △3,468,442

-

-

0

0

17,829,187

0

0

     △3,468,442

21,297,629

17,829,187

93,000         △93,000

4,400 1,078

151,229         △57,543

357,500 45,500

480,820        △458,191

2,420,173 129,599

645,000 188,000

527,843 9,087

90,762          △3,750

1,075              △1

15,097 18,665

41,614         △14,414

105,160         △30,720

4,480 7,920

113,631         △24,583

104,901 23,720

5,234          △5,234

117,694         △14,151

50,205 7,678

174,572         △19,940

33,788          △1,212

4,166            △698

257,000         △20,000

79,611            △380

5,215          △2,875

43,125 12,487

148,571,917 6,508,346

     △4,798,172 1,329,730

     △4,798,172 1,329,730

- -

- -

1              △1

1              △1

1              △1

             △1 1

     △4,798,173 1,329,731

21,297,629      △3,468,442

26,095,802      △4,798,173

21,297,629      △3,468,442



(単位：円)

372,000 1 372,000

　　　諸謝金 0 5,569 5,569 1 5,569

0

-

合   計シルバー人材センター事業

就業機会提供事業
就業機会確保・雇
用サポート事業

公益目的事業会計

- - -

- - - -

令和3年度　正味財産増減計算書内訳表
令和3年4月1日から令和4年3月31日

勘定科目

公益目的事業会計

法人会計

-

283 283 0

-

283

283

0

200,940 781,000

0 580,060 580,060

0 283 283 0

0

0 580,060 580,060

127,545,546

200,940

7,922,652 124,573,857 2,971,689

781,000

105,602,756

116,651,205

2,971,689 10,894,341

11,048,449 0 11,048,449

105,602,756 0 105,602,756

0

0 7,922,652 7,922,652

2,932,112

0

2,932,112 2,932,112 0

11,048,449

2,932,112

0

0 10,000,000

0 20,000,000 20,000,000

0 2,932,112 2,932,112

37

0 10,000,000 10,000,000

10,000,000

0

10,000,000 10,000,000 0

20,000,000

352,880

0

0 352,774

0 69 69

0 352,843 352,843

-

0 352,774 352,774

151,611,821

37

31,787,950 148,439,155 3,172,666

106

-

116,651,205

0 105,602,756

115,585,775 36,944,716 152,530,491

- - -

372,000

105,602,756 0 105,602,756

9,983,019

0

0 9,983,019 0

152,530,491

321,000

20,323,457

9,983,019

0 3,287,365

0 20,323,457 20,323,457 0

0

0 3,287,365 3,287,365

1,451,3661,451,366 1,451,366 0

112,440

44,731

0

0 321,000 321,000

0 44,731 44,731

0

648,461 0

0 112,440 112,440

1,031,6281,031,628 1,031,628 0

0

0

648,461

0

0 1,185,081

0 182,486 182,486

0 648,461

0

0 1,185,081 1,185,081

217,277

0

217,277 217,277 0

182,486

0 41,900 41,900

0 499,136 499,136

3,086,282 3,086,282 0

41,900

499,136

1,305,484 0

0 715,707

0

0 715,707 715,707

3,086,282

1,040,8211,040,821 1,040,821 0

1,305,484

0

0 1,305,484

　　　租税公課 0 547,732 547,732 0 547,732

0　　　研修費 0 00

0

0

1.経常増減の部

 (1)経常収益

　　　特定資産受取利息

　　受取会費

　　特定資産運用益

　　　正会員受取会費

　　　受取配分金

　　　受取材料費等

　　受託事業収益

　　　受取事務費

　　　労働者派遣事業等受託収益

　　受取補助金等

　　労働者派遣事業等受託収益

　　　受取連合交付金

　　雑収益

　　　受取利息

　　　受取市区町村補助金

　　　雑収益

 (2)経常費用

　　事業費

 経常収益計

　　　支払配分金

　　　給料手当

　　　支払材料費等

　　　法定福利費

　　　臨時雇賃金

　　　福利厚生費

　　　役員等旅費交通費

　　　退職給付費用

　　　旅費交通費

　　　減価償却費

　　　什器備品費

　　　通信運搬費

　　　消耗品費

　　　印刷製本費

　　　会議費

　　　修繕費

　　　光熱水料費

　　　保険料

　　　賃借料

　　　委託費



(単位：円)

合   計シルバー人材センター事業

就業機会提供事業
就業機会確保・雇
用サポート事業

公益目的事業会計

令和3年度　正味財産増減計算書内訳表
令和3年4月1日から令和4年3月31日

勘定科目

公益目的事業会計

法人会計

0 93,686

5,478

403,000

93,686

0 5,478　　　教材費

　　　支払手数料

0 403,000

0 93,686

5,478 0

0 403,000

22,629

833,000 833,000

0 0 0

0 22,629 22,629 0

87,012

0 0 0

536,930

2,549,772

0 0 536,930

2,549,772

87,012

0

74,440 74,440

0 0 0

0 0 0

89,048

0 0 0

12,400

27,200

0 0 12,400

27,200

89,048

0

0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

103,543

128,621

0 0 103,543

128,621

0

0 0 0 57,883

154,632

0 0 0

154,632

57,883

0

32,576 32,576

0 0

3,468

79,231 79,231

0 0 0

0 0 0 3,468

55,612

0 0 0

2,340

237,000

0 0 2,340

237,000

55,612

0

622,894 △ 3,468,442

115,585,775 36,944,716 152,530,491

0 0 0

622,894

1,065,430 △ 5,156,766 △ 4,091,336

0

2,549,772

0 0 0

155,080,263

△ 3,468,442

0

- -

- - -

1,065,430 △ 5,156,766 △ 4,091,336

-

- - -

0

-

0 0 0

-

-

0

0 0

0 0 0

- - -

0

0 0 0

0

0

0 0 0

0

－ － △ 4,091,336

0 0 0 0

0

　　一般正味財産期首残高 － － 15,555,627

622,894 △ 3,468,442

5,742,002 21,297,629

17,829,187

－

－ － 11,464,291 6,364,896

17,829,187－ 11,464,291 6,364,896

0 0 0 1,074 1,074

0 0 0 33,762 33,762

　　　組織活動費

　　　雑　費

　　管理費

　　　役員報酬

　　　法定福利費

　　　会議費

　　　給料手当

　　　役員等旅費交通費

　　　通信運搬費

　　　退職給付費用

　　　支払手数料

　　　消耗品費

　　　旅費交通費

　　　光熱水料費

　　　賃借料

　　　印刷製本費

　　　保険料

　　　修繕費

 当期経常増減額

2.経常外増減の部

　評価損益等

 (1)経常外収益

 (1)経常外費用

　　　租税公課

　　　支払負担金

　　　委託費

　　　雑　費

　経 常 費 用 計

正味財産期末残高

　　一般正味財産期末残高

　　　福利厚生費

　　固定資産除却損

 　　経常外収益計

 　　　車輌運搬具除却損

 当期経常外増減額

　　当期一般正味財産増減額

 　　経常外費用計

　　評価損益等調整前当期経常増減額


