令和3年度 正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日

勘定科目	当年度	前年度	(単位:円) 増 減
I 一般正味財産増減の部	<u> </u>	<u> </u>	一
1.経常増減の部	_	_	_
(1)経常収益	_	_	_
特定資産運用益	283	1,122	△839
特定資産受取利息	283	1,122	△839
受取会費	781,000	767,000	14,000
正会員受取会費	781,000	767,000	14,000
受託事業収益	127,545,546	119,723,803	7,821,743
受取配分金	105,602,756	101,487,493	4,115,263
受取材料費等	11,048,449	7,791,581	3,256,868
受取事務費	10,894,341	10,444,729	449,612
労働者派遣事業等受託収益	2,932,112	3,229,059	△296,947
労働者派遣事業等受託収益	2,932,112	3,229,059	△296,947
受取補助金等	20,000,000	20,000,000	0
受取連合交付金	10,000,000	10,000,000	0
受取市町村補助金	10,000,000	10,000,000	0
雑収益	352,880	52,761	300,119
受取利息	106	150	△44
雑収益	352,774	52,611	300,163
経常収益計	151,611,821	143,773,745	7,838,076
(2)経常費用			
事業費	152,530,491	146,151,744	6,378,747
支払配分金	105,602,756	101,487,493	4,115,263
支払材料費等	9,983,019	8,382,470	1,600,549
給料手当	20,323,457	19,899,807	423,650
臨時雇賃金	372,000	0	372,000
法定福利費	3,287,365	3,288,170	△805
退職給付費用	1,451,366	564,473	886,893
福利厚生費	44,731	111,997	△67,266
役員等旅費交通費	321,000	335,700	△14,700
旅費交通費	112,440	75,240	37,200
通信運搬費	1,031,628	972,549	59,079
減価償却費	648,461	649,882	△1,421
什器備品費	182,486	120,720	61,766
消耗品費	1,185,081	1,361,200	$\triangle 176,119$
修繕費	217,277	711,841	$\triangle 494,564$
印刷製本費	499,136	570,331	$\triangle 71,195$
会議費	41,900	44,523	$\triangle 2,623$
光熱水料費	715,707	659,107	56,600
賃借料	3,086,282	2,993,982	92,300
保険料	1,305,484	1,274,232	31,252
諸謝金	5,569	0	5,569
租税公課	547,732	519,584	28,148
委託費	1,040,821	1,041,494	△673

令和3年度 正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日

勘定科目	当年度	前年度	(単位:円) 増 減
研修費	0	93,000	△93,000
教材費	5,478	4,400	1,078
支払手数料	93,686	151,229	△57,543
組織活動費	403,000	357,500	45,500
雑 費	22,629	480,820	△458,191
管理費	2,549,772	2,420,173	129,599
役員報酬	833,000	645,000	188,000
給料手当	536,930	527,843	9,087
法定福利費	87,012	90,762	△3,750
福利厚生費	1,074	1,075	△1
退職給付費用	33,762	15,097	18,665
会議費	27,200	41,614	△14,414
役員等旅費交通費	74,440	105,160	△30,720
旅費交通費	12,400	4,480	7,920
通信運搬費	89,048	113,631	△24,583
消耗品費	128,621	104,901	23,720
修繕費	0	5,234	△5,234
印刷製本費	103,543	117,694	△14,151
光熱水料費	57,883	50,205	7,678
賃借料	154,632	174,572	△19,940
保険料	32,576	33,788	△1,212
租税公課	3,468	4,166	△698
支払負担金	237,000	257,000	△20,000
委託費	79,231	79,611	△380
支払手数料	2,340	5,215	△2,875
雑 費	55,612	43,125	12,487
経常費用計	155,080,263	148,571,917	6,508,346
当期損益調整前増減額	△3,468,442	$\triangle 4,798,172$	1,329,730
当期経常増額	△3,468,442	$\triangle 4,798,172$	1,329,730
2.経常外増減の部	_	_	-
(1)経常外収益	_	-	_
固定資産除却損	0	1	Δ1
車両運搬具除却損	0	1	△1
経常外費用計	0	1	△1
当期経常外増減額	0	△1	1
当期一般正味財産増減額	△3,468,442	△4,798,173	1,329,731
一般正味財産期首残高	21,297,629	26,095,802	△4,798,173
一般正味財産期末残高	17,829,187	21,297,629	△3,468,442
正味財産期末残高	17,829,187	21,297,629	△3,468,442

令和3年度 正味財産増減計算書内訳表 令和3年4月1日から令和4年3月31日

					(単位:円)
	公益目的事業会計				
 勘定科目	シル	バー人材センター	事業	法人会計	合 計
	就業機会提供事業	就業機会確保・雇 用サポート事業	公益目的事業会計		
1.経常増減の部	_	_	-	_	-
(1)経常収益	_	_	_	_	_
特定資産運用益	0	283	283	0	283
特定資産受取利息	0	283	283	0	283
受取会費	0	580,060	580,060	200,940	781,000
正会員受取会費	0	580,060	580,060	200,940	781,000
受託事業収益	116,651,205	7,922,652	124,573,857	2,971,689	127,545,546
受取配分金	105,602,756	0	105,602,756	0	105,602,756
受取材料費等	11,048,449	0	11,048,449	0	11,048,449
受取事務費	0	7,922,652	7,922,652	2,971,689	10,894,341
労働者派遣事業等受託収益	0	2,932,112	2,932,112	0	2,932,112
労働者派遣事業等受託収益	0	2,932,112	2,932,112	0	2,932,112
受取補助金等	0	20,000,000	20,000,000	0	20,000,000
受取連合交付金	0	10,000,000	10,000,000	0	10,000,000
受取市区町村補助金	0	10,000,000	10,000,000	0	10,000,000
雑収益	0	352,843	352,843	37	352,880
受取利息	0	69	69	37	106
雑収益	0	352,774	352,774	0	352,774
経常収益計	116,651,205	31,787,950	148,439,155	3,172,666	151,611,821
(2)経常費用	-	_	_	_	-
事業費	115,585,775	36,944,716	152,530,491	0	152,530,491
支払配分金	105,602,756	0	105,602,756	0	105,602,756
支払材料費等	9,983,019	0	9,983,019	0	9,983,019
給料手当	0	20,323,457	20,323,457	0	20,323,457
臨時雇賃金	0	372,000	372,000	1	372,000
法定福利費	0	3,287,365	3,287,365	0	3,287,365
退職給付費用	0	1,451,366	1,451,366	0	1,451,366
福利厚生費	0	44,731	44,731	0	44,731
役員等旅費交通費	0	321,000	321,000	0	321,000
旅費交通費	0	112,440	112,440	0	112,440
通信運搬費	0	1,031,628	1,031,628	0	1,031,628
減価償却費	0	648,461	648,461	0	648,461
什器備品費	0	182,486	182,486	0	182,486
消耗品費	0	1,185,081	1,185,081	0	1,185,081
修繕費	0	217,277	217,277	0	217,277
印刷製本費	0	499,136	499,136	0	499,136
会議費	0	41,900	41,900	0	41,900
光熱水料費	0	715,707	715,707	0	715,707
賃借料	0	3,086,282	3,086,282	0	3,086,282
保険料	0	1,305,484	1,305,484	0	1,305,484
諸謝金	0	5,569	5,569	1	5,569
租税公課	0	547,732	547,732	0	547,732
委託費	0	1,040,821	1,040,821	0	1,040,821
研修費	0	0	0	0	C

令和3年度 正味財産増減計算書内訳表 令和3年4月1日から令和4年3月31日

					(単位:円)	
	公益目的事業会計					
勘定科目	シルバー人材センター事業		法人会計	合 計		
	就業機会提供事業	就業機会確保・雇 用サポート事業	公益目的事業会計		Д 11	
教材費	0	5,478	5,478	0	5,478	
支払手数料	0	93,686	93,686	0	93,686	
組織活動費	0	403,000	403,000	0	403,000	
雑 費	0	22,629	22,629	0	22,629	
管理費	0	0	0	2,549,772	2,549,772	
役員報酬	0	0	0	833,000	833,000	
給料手当	0	0	0	536,930	536,930	
法定福利費	0	0	0	87,012	87,012	
退職給付費用	0	0	0	33,762	33,762	
福利厚生費	0	0	0	1,074	1,074	
会議費	0	0	0	27,200	27,200	
役員等旅費交通費	0	0	0	74,440	74,440	
旅費交通費	0	0	0	12,400	12,400	
通信運搬費	0	0	0	89,048	89,048	
消耗品費	0	0	0	128,621	128,621	
修繕費	0	0	0	0	C	
印刷製本費	0	0	0	103,543	103,543	
光熱水料費	0	0	0	57,883	57,883	
賃借料	0	0	0	154,632	154,632	
保険料	0	0	0	32,576	32,576	
租税公課	0	0	0	3,468	3,468	
支払負担金	0	0	0	237,000	237,000	
委託費	0	0	0	79,231	79,231	
支払手数料	0	0	0	2,340	2,340	
雑 費	0	0	0	55,612	55,612	
経常費用計	115,585,775	36,944,716	152,530,491	2,549,772	155,080,263	
評価損益等調整前当期経常増減額	1,065,430	△ 5,156,766	△ 4,091,336	622,894	△ 3,468,442	
評価損益等	0	0	0	0	C	
当期経常増減額	1,065,430	△ 5,156,766	△ 4,091,336	622,894	△ 3,468,442	
2.経常外増減の部	_	_	-	_	_	
(1)経常外収益	_	_	-	_	_	
経常外収益計	0	0	0	0	0	
(1)経常外費用	_	_	-	-	_	
固定資産除却損	0	0	0	0	C	
車輌運搬具除却損	0	0	0	0	C	
経常外費用計	0	0	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	_	_	△ 4,091,336	622,894	△ 3,468,442	
一般正味財産期首残高	_	_	15,555,627	5,742,002	21,297,629	
一般正味財産期末残高	_	_	11,464,291	6,364,896	17,829,187	
正味財産期末残高	_	_	11,464,291	6,364,896	17,829,187	